
 

(94) 3434-1289/1284 www.ourilandia.pa.gov.br  
CNPJ: 22.980.643/0001-81 | Av. das Nações, 415, Centro 
Ourilândia do Norte – PA CEP: 68390-000 

DECRETO Nº 298                                                          DE, 27 DE SETEMBRO DE 2023. 
 

 

“Dispõe sobre Convocação de Servidores Públicos para 

atuarem no Processo de Escolha Unificado para 

membros do Conselho Tutelar de Ourilândia do Norte e 

dá outras providências.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE, ESTADO 

DO PARÁ, Dr. JÚLIO CÉSAR DAIREL, no uso de suas atribuições constitucionais e na 

forma prevista na Lei Orgânica Municipal; 

 

CONSIDERANDO o Processo de Escolha Unificado para membros do 

Conselho Tutelar de Ourilândia do Norte – Quadriênio 2024/2027; 

 

D E C R E T A:  

 

Art. 1º - Ficam convocados para atuarem como Presidentes de Mesa, Mesários, 

Secretários e Auxiliares no Processo de Escolha Unificado para membros do Conselho 

Tutelar de Ourilândia do Norte – Quadriênio 2024/2027, os servidores públicos relacionados 

nominalmente no Anexo Único. 

 

Art. 2º - Os servidores públicos convocados, atuarão no Processo de Escolha 

Unificado para membros do Conselho Tutelar no dia 01 de outubro de 2023, das 08:00 às 

17:00 horas, devendo estar nos respectivos locais de votação com antecedência mínima de 

01 (uma) hora do início da votação.  

 

Art. 3º - O trabalho realizado pelo servidor público, que for convocado é 

considerado de interesse público relevante e não será remunerado. 

 

Art. 4º - O servidor público convocado e efetivamente trabalhar na eleição, será 

liberado em 2 (dois) dias de trabalho de suas funções, sem prejuízo da remuneração 

correspondente, no prazo máximo de 30 (trinta) dias, contados da realização do pleito. 

 

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na presente data, condicionada sua validade 

à publicação no Diário Oficial Municipal. 

 

Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ourilândia do Norte/PA, em 27 de setembro 

de 2023. 

 

______________________________________ 

Júlio César Dairel 
PREFEITO MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE/PA 



 

(94) 3434-1289/1284 www.ourilandia.pa.gov.br  
CNPJ: 22.980.643/0001-81 | Av. das Nações, 415, Centro 
Ourilândia do Norte – PA CEP: 68390-000 

ANEXO ÚNICO 

 

 

 

Nº DA SECÇÃO 

ELEIÇÃO 2023 

 

 

LOCALIDADE 

 

 

LOCAL 

DE 

VOTAÇÃO 

 

NOME 

 

FUNÇÃO 

 

 

001 

 

 

 

OURILÂNDIA DO 

NORTE 

 

 

 

EMEF 

TRÊS 

PODERES 

NILZA SANTANA DE LIMA SOARES PRESIDENTE 

DEUZELY ROSA SOBRINHO GARCIA 1º MESÁRIO 

IRACY FERREIRA DE OLIVEIRA 2º MESÁRIO 

KESIA DUARTE DA MATA AUXILIAR 

THECIA VITORIA MARIANO BORGES SECRETÁRIO 

 

 

002 

 

 

 

OURILÂNDIA DO 

NORTE 

 

 

 

EMEF 

TRÊS 

PODERES 

HAYLLA SUENNY JORGE DA SILVA PRESIDENTE 

LUIS FERNANDO FEITOSA FILHO  1º MESÁRIO 

DINAEDE DE JESUS CAROLINO  2º MESÁRIO 

THAIS SANTOS SILVA AUXILIAR 

KIVIA MAYARA COIMBRA LEAL SECRETÁRIO 

 

 

003 

 

 

 

OURILÂNDIA DO 

NORTE 

 

 

 

EMEF 

TRÊS 

PODERES 

FRANCINETE FERNANDES COELHO PRESIDENTE 

ANGELIA PEREIRA DA SILVA 1º MESÁRIO 

LAIS APARECIDA FERREIRA 2º MESÁRIO 

ALESSANDRA RODRIGUES DOS SANTOS  AUXILIAR 

LESLLEY DA MATA SOUZA SECRETÁRIO 

 

004 

 

 

OURILÂNDIA DO 

NORTE 

 

 

EMEF 

TRÊS 

PODERES 

 

ADRYELLE HARYANE FRANÇA SOUSA PRESIDENTE 

THATIANE LIMA MESQUITA 1º MESÁRIO 

CIRLENE STRAPAZZON 2º MESÁRIO 

MARIA DA GLORIA BRITTO FRANÇA AUXILIAR 

ANTONIA SANTOS DO NASCIMENTO SECRETÁRIO 

 

005 

 

 

OURILÂNDIA DO 

NORTE 

 

 

EMEF 

TRÊS 

PODERES 

GISLENE MARTINS CORREA E SILVA PRESIDENTE 

ROSILENE BELO CAMINHO 1º MESÁRIO 

ARLET ALVES DE CARVALHO 2º MESÁRIO 

DANIELA ROCHA MESQUITA AUXILIAR 

SIDNEYA ROCHA LUZ SECRETÁRIO 

 

006 

 

 

OURILÂNDIA DO 

NORTE 

 

EMEF 

TRÊS 

PODERES 

ETNI DA COSTA VELOSO OLIVEIRA PRESIDENTE 

MYRIAN MAIA SILVA 1º MESÁRIO 

ROSILENE VELOSO DA SILVA 2º MESÁRIO 

RAIANE DE OLIVEIRA SILVA ROSA AUXILIAR 

LUZIA ALICE BISPO ALVES DIAS SECRETÁRIO 

 

007 

 

OURILÂNDIA DO 

NORTE 

 

 

EMEF 

TRÊS 

PODERES 

 

ANA PAULA VIEIRA SOARES PRESIDENTE 

JULYANA BATISTA DA SILVA 1º MESÁRIO 

ELIETE DE SOUSA SILVA 2º MESÁRIO 

ZENILDE RIBEIRO DA SILVA JERONIMO  AUXILIAR 

IRMA DE FATIMA PEREIRA SECRETÁRIO 

 

008 

 

 

OURILÂNDIA DO 

NORTE 

 

 

EMEF 

TRÊS 

PODERES 

DANIELA DANDARA DE SOUSA PINTO PRESIDENTE 

KELISVANIA CARVALHO FURTADO  1º MESÁRIO 

SHIRLEY SOUSA DA SILVA 2º MESÁRIO 

ANA MARIA OLIVEIRA DE JESUS  AUXILIAR 

VANESSA MORAIS DE ARAUJO SECRETÁRIO 

009 
DISTRITO 

CAMPINHO 

EMEF 

UNIÃO 

NILTON MARIEL ABRANCHES DA SILVA PRESIDENTE 

ROSANGELA BATISTA DE OLIVEIRA  1º MESÁRIO 

NACILANDIA FERRAZ BANDEIRA SOBRINHO AUXILIAR 

 

 


		2023-09-27T10:02:57-0300
	JULIO CESAR DAIREL:79801331291


		2023-09-27T10:03:27-0300
	JULIO CESAR DAIREL:79801331291




